Convocatória para o Campeonato da Europa de Triatlo de Kitzbuhel

Exmo. (a) Senhor (a),

De acordo com os objetivos desportivos delineados para a época de 2017, e de acordo com os

Critérios de Seleção publicados, vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para

o Campeonato da Europa de Triatlo a realizar, em Kitzbuhel – Aústria, de 16 de junho a 18 de

junho de 2017.

Campeonato da Europa de Triatlo – Kitzbuhel

Juniores

Nome Clube

Duarte Gabriel Pires Antunes Viegas Brás Outsystems Olímpico de Oeiras

Ricardo Filipe Lopes Batista Clube de Natação de Torres Novas

Tiago Lemos Fonseca Outsystems Olímpico de Oeiras
Tiago de Jesus Pinto Alhandra Sporting Club

Vasco de Paiva Vilaça Sport Lisboa e Benfica

Gabriela Alexandra Cardoso Ribeiro Alhandra Sporting Club

Mariana Malheiro Vargem Ludens Machico / Máxima Dinâmica

Elite

Nome Clube

João José Sales Henriques de Carvalho Pereira Sport Lisboa e Benfica

João Pedro Lopes da Silva Sport Lisboa e Benfica

Miguel da Cunha Arraiolos Sport Lisboa e Benfica

Pedro Afonso Pinto Gaspar Portugal Talentus

Vanessa de Sousa Fernandes Sport Lisboa e Benfica

Enquadramento Técnico

Vasco Rodrigues Presidente

Lino Barruncho Comissão Técnica Nacional

Paulo Antunes Comissão Técnica Nacional

Pedro Leitão Comissão Técnica Nacional

INFORMAÇÕES:

 A partida para esta atividade terá lugar no dia 14 de junho de 2017, com concentração

no Aeroporto Humberto Delgado às 12h40;

 O regresso está previsto para as 21h50 do dia 19 de junho de 2017;

 Todo o equipamento desportivo das Seleções Nacionais “Onda” para o treino,

competição, passeio e viagens deverá fazer parte da bagagem e ser utilizado durante

toda a estadia de acordo com as normas em vigor;

 Para qualquer dúvida ou assunto relacionado com esta atividade contactar: Pedro

Leitão – TLM: 967132127 – E-mail: pedro.leitao@federacao-triatlo.pt.

Com os melhores cumprimentos,

A Comissão Técnica Nacional

27 de maio de 2017

mailto:pedro.leitao@federacao-triatlo.pt